
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

朝霞水路3号連絡水渠等耐震検討業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田936番地)
令和1年07月9日～令和2年01月20日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所
長　神矢弘
（埼玉県さいたま市桜区大字神田）

令和1年7月8日
（株）エイト日本技術開発東京支社
(東京都中野区本町)

7260001000735
一般競争入札（総
合評価落札方式）

19,932,000 17,380,000 87.2%

房総導水路緊急改築５号サイホン可とう管取替工事
(千葉県山武市松尾町金尾地内)
令和1年07月18日～令和2年07月31日
土木一式工事

分任契約職　千葉用水総合管理
所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和1年7月17日
遠藤建設（株）
(千葉県旭市後草)

5040001061834
一般競争入札（総
合評価落札方式）

153,626,000 147,400,000 95.9%

成田用水施設改築事業基礎資料作成業務
(千葉県成田市新川地内外)
令和1年07月05日～令和1年10月12日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理
所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和1年7月4日
若鈴コンサルタンツ（株）
(愛知県名古屋市西区中小田井)

7180001027679
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,109,000 8,525,000 84.3%

東金ダム・長柄ダム堤体観測データ整理業務
(千葉県東金市松之郷地内他（東金ダム）)
令和1年07月06日～令和2年03月06日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理
所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和1年7月5日
（株）エムテック
(埼玉県さいたま市浦和区東岸町)

4011501013147
一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,554,000 3,223,000 70.8%

大規模地震対策秋ヶ瀬取水堰洪水吐2号ゲート外上屋改築工
事
(埼玉県志木市下宗岡地内)
令和1年07月04日～令和2年06月30日
土木一式工事

分任契約職　利根導水総合事業
所長　笠井泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

令和元年7月3日
（株）秋山建設
(埼玉県大里郡寄居町立原)

4030001085843
一般競争入札（総
合評価落札方式）

79,981,000 78,100,000 97.6%

大規模地震対策朝霞水路上流側水路外耐震補強工事
(埼玉県志木市下宗岡地内)
令和1年07月09日～令和2年05月31日
土木一式工事

分任契約職　利根導水総合事業
所長　笠井泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

令和元年7月8日
（株）島村工業
(埼玉県比企郡川島町大字牛ケ谷戸)

9030001056550
一般競争入札（総
合評価落札方式）

284,218,000 253,660,000 89.2%

大規模地震対策荒川連絡水道専用水路補強工事
(埼玉県さいたま市浦和区大原地内)
令和1年07月24日～令和2年03月10日
土木一式工事

分任契約職　利根導水総合事業
所長　笠井泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

令和元年7月23日
日本ヴィクトリック（株）
(東京都港区六本木)

9010401075004
一般競争入札（総
合評価落札方式）

76,780,000 69,830,523 90.9%

草木貯砂ダム堆砂除去工事
(群馬県みどり市東町沢入地内（貯砂ダム及び上流仮置き場）)
令和1年07月02日～令和2年02月26日
土木一式工事

分任契約職　草木ダム管理所長
大村朋広
（群馬県みどり市東町座間）

令和1年7月1日
（株）尾池土木
(群馬県みどり市東町花輪)

8070001015685
一般競争入札（総
合評価落札方式）

19,712,000 19,250,000 97.7%

引田地区道路拡幅上流工区工事
（栃木県鹿沼市引田地内）
令和１年08月01日～令和2年1月17日
土木一式工事

分任契約職　思川開発建設所長
竜澤　宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和1年7月31日
川上建設(株)
(栃木県鹿沼市緑町)

9060001016881
一般競争入札（総
合評価落札方式）

68,112,000 66,660,000 97.9%

滝沢ダム貯砂ダム堆砂除去工事
(埼玉県秩父市大滝地内)
令和1年07月19日～令和1年11月20日
土木一式工事

分任契約職　荒川ダム総合管理所
長　髙橋健一
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和1年7月18日
（有）ミヤテック
(埼玉県秩父郡小鹿野町小鹿野)

5030002122025
一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,120,000 11,000,000 52.1%

浦山ダム堆砂除去工事
(埼玉県秩父市浦山地内他)
令和1年07月19日～令和1年12月20日
土木一式工事

分任契約職　荒川ダム総合管理所
長　髙橋健一
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和1年7月18日
（有）ミヤテック
(埼玉県秩父郡小鹿野町小鹿野)

5030002122025
一般競争入札（総
合評価落札方式）

16,489,000 8,910,000 54.0%

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

霞ヶ浦湖岸植生図作成業務
(茨城県稲敷市上之島地内他（霞ヶ浦）)
令和1年07月17日～令和2年03月20日
測量

分任契約職　利根下流総合管理
所長　谷剛
（茨城県稲敷市上之島）

令和1年7月16日
朝日航洋（株）
(東京都江東区新木場)

7010601041419
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,772,000 11,880,000 86.3%

霞ヶ浦・利根川河口堰年次報告書作成業務
(茨城県稲敷市上之島３１１２)
令和1年07月19日～令和1年12月15日
設計業務

分任契約職　利根下流総合管理
所長　谷剛
（茨城県稲敷市上之島）

令和1年7月18日
（株）テイコク
(岐阜県岐阜市橋本町)

7200001003487
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,885,000 3,520,000 59.8%

幹線水路（第３区間・東郷調整池）維持管理等業務
(愛知県春日井市高座町から愛知郡東郷町大字諸輪)
令和1年07月12日～令和3年03月20日
その他の工事

分任契約職　愛知用水総合管理
所長　安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

令和1年7月11日
大矢建設（株）
(愛知県名古屋市天白区池場)

9180001023354
一般競争入札（総
合評価落札方式）

71,885,000 71,500,000 99.5%

幹線水路（第４区間）維持管理等業務
(愛知県愛知郡東郷町大字尼ヶ根から東海市加木屋)
令和1年07月12日～令和3年03月20日
その他の工事

分任契約職　愛知用水総合管理
所長　安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

令和1年7月11日
（株）冨田造園開発
(愛知県名古屋市守山区森孝東)

1180001000930
一般競争入札（総
合評価落札方式）

55,242,000 52,209,300 94.5%

東郷調整池他堤体測量業務
(岐阜県瑞浪市松野、愛知県愛知郡東郷町大字諸輪 外)
令和1年07月26日～令和2年03月10日
測量

分任契約職　愛知用水総合管理
所長　安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

令和1年7月25日
林測量技術コンサルタント（株）
(大阪府茨木市五十鈴町)

5120901013505
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,289,000 1,980,000 60.2%

東部幹線水路下流部水草撤去作業
(愛知県田原市芦町地内外 2箇所)
令和1年07月03日～令和1年09月30日
その他の工事

分任契約職　豊川用水総合事業
部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和1年7月2日
（株）冨田組
(愛知県田原市大久保町黒河)

2180301007749 指名競争入札 4,600,800 4,590,000 99.8%

大野頭首工公図連続図作成等業務
(愛知県新城市大野字ハナシ地内外)
令和1年07月24日～令和1年09月16日
補償関係調査等

分任契約職　豊川用水総合事業
部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和1年7月23日
（株）新日
(愛知県名古屋市中川区山王)

1180001019673 指名競争入札 1,209,600 745,200 61.6%

木曽川用水施設通信用直流電源設備外工事
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東２６－１　木曽川用水総合管
理所　外１箇所)
令和1年07月17日～令和1年12月20日
電気工事

分任契約職　木曽川用水総合管
理所長　村上喜昭
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺
東）

令和1年7月16日
（株）アクアテルス　名古屋支店
(愛知県名古屋市西区市場木町)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,473,000 11,330,000 98.8%

右岸緊改米田用水路下米田信友工区改築工事
(岐阜県美濃加茂市下米田町地内)
令和1年07月30日～令和2年07月03日
土木一式工事

分任契約職　木曽川用水総合管
理所長　村上喜昭
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺
東）

令和1年7月29日
北川工務（株）
(岐阜県美濃加茂市西町)

3200001017111
一般競争入札（総
合評価落札方式）

54,824,000 49,665,000 90.6%

右岸緊改八百津支線上流工区外改築工事
(岐阜県加茂郡八百津町和知地内)
令和1年07月30日～令和2年07月03日
土木一式工事

分任契約職　木曽川用水総合管
理所長　村上喜昭
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺
東）

令和1年7月29日
小池土木（株）
(岐阜県可児市広見)

3200001017854
一般競争入札（総
合評価落札方式）

122,760,000 121,550,000 99.0%

ダム等管理フォロ－アップ関連資料作成業務
(三重県桑名市長島町十日外面136番地長良川河口堰管理所)
令和1年07月23日～令和2年03月27日
設計業務

分任契約職　長良川河口堰管理
所長　髙阪英樹
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和1年7月22日
（株）建設環境研究所　中部支社
(愛知県名古屋市中区錦)

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,644,000 3,850,000 57.9%

2



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

貯水池周辺維持管理その他工事
(岐阜県揖斐郡揖斐川町戸入地内他)
令和1年07月20日～令和1年12月20日
その他の工事

分任契約職　徳山ダム管理所長
竹内英二
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和1年7月19日
加藤建設（株）
(岐阜県揖斐郡揖斐川町春日小宮神)

7200001015945
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,800,000 8,250,000 93.8%

木曽川水系連絡導水路現場技術業務
(岐阜県岐阜市宇佐南4丁目18番10号)
令和1年07月31日～令和2年03月26日
現場技術業務

分任契約職　木曽川水系連絡導
水路建設所長  森合正人
（岐阜県岐阜市宇佐南）

令和1年7月30日
（株）アクアテルス　名古屋支店
(愛知県名古屋市西区市場木町)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,696,000 11,715,000 79.7%

比奈知ダム・初瀬水路利水放流設備その他整備工事
(三重県名張市上比奈知字熊走り地内　比奈知ダム外1箇所)
令和1年07月31日～令和2年03月19日
機械設備工事

分任契約職　木津川ダム総合管理
所長　佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

令和1年7月30日
（株）ＩＨＩインフラ建設
(東京都江東区東陽)

5010601000905
一般競争入札（総
合評価落札方式）

91,091,000 86,350,000 94.8%

高山ダム常用洪水吐き設備主ゲート開閉装置整備工事
(京都府相楽郡南山城村大字田山地内　高山ダム)
令和1年07月31日～令和2年07月17日
機械設備工事

分任契約職　木津川ダム総合管理
所長　佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

令和1年7月30日
豊国工業（株）
(広島県東広島市西条町御薗宇)

7240001023845
一般競争入札（総
合評価落札方式）

47,707,000 47,300,000 99.1%

布目ダム管理用制御処理設備詳細設計業務
(奈良県奈良市北野山町８６９－２　布目ダム管理所)
令和1年07月23日～令和2年01月18日
電通設備調査設計

分任契約職　木津川ダム総合管理
所長　佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

令和1年7月22日
中央復建コンサルタンツ（株）
(大阪府大阪市東淀川区東中島)

3120001056860
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,504,000 8,085,000 85.1%

青蓮寺ダム湖面等進入路設計業務
(三重県名張市青蓮寺地内他)
令和1年07月24日～令和1年10月31日
設計業務

分任契約職　木津川ダム総合管理
所長　佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

令和1年7月23日
（株）弘洋コンサルタンツ
(三重県松阪市山室町)

4190001011073
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,776,000 4,708,000 69.5%

日吉ダム放流警報設備用蓄電池取替工事
(京都府南丹市日吉町殿田大向52-1　小道津警報局　外14箇
所)
令和1年07月17日～令和1年12月23日
電気工事

分任契約職　日吉ダム管理所長
新井誠輔
（京都府南丹市日吉町）

令和1年7月16日
（株）アクアテルス　関西支店
(滋賀県守山市水保町)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,532,000 2,750,000 60.7%

上流端堤防維持工事
(京都府京都市右京区京北下宇津町地内他)
令和1年07月18日～令和2年03月31日
土木一式工事

分任契約職　日吉ダム管理所長
新井誠輔
（京都府南丹市日吉町）

令和1年7月17日
（株）御鷹組
(京都府南丹市八木町北屋賀國府)

1130001035221
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,760,000 10,230,000 80.2%

日吉ダム管理フォローアップ年次報告書作成業務
(京都府南丹市日吉町中神子ヶ谷68)
令和1年07月11日～令和1年10月08日
設計業務

分任契約職　日吉ダム管理所長
新井誠輔
（京都府南丹市日吉町）

令和1年7月10日
いであ（株）　大阪支社
(大阪市住之江区南港北)

7010901005494
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,674,000 2,145,000 58.4%

日吉ダム流出予測システム改良他業務
(京都府南丹市日吉町中神子ヶ谷68　日吉ダ管理所)
令和1年07月20日～令和2年03月25日
設計業務

分任契約職　日吉ダム管理所長
新井誠輔
（京都府南丹市日吉町）

令和1年7月19日
（株）建設技術研究所　大阪本社
(大阪市中央区道修町)

7010001042703
一般競争入札（総
合評価落札方式）

23,276,000 13,959,000 60.0%

琵琶湖総管湖南管内航路維持浚渫外工事
(滋賀県近江八幡市、野洲市、守山市、草津市地先)
令和1年07月17日～令和1年12月23日
しゅんせつ工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管
理所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和1年7月16日
（株）中村組
(滋賀県大津市晴嵐)

3160001001433
一般競争入札（総
合評価落札方式）

147,928,000 138,160,000 93.4%

3



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

琵琶湖総管湖北管内航路維持浚渫外工事
(滋賀県近江八幡市、東近江市、彦根市長浜市地先)
令和1年07月25日～令和1年12月21日
しゅんせつ工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管
理所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和1年7月24日
（株）奥村商店
(滋賀県近江八幡市出町)

3160001010665
一般競争入札（総
合評価落札方式）

107,492,000 95,150,000 88.5%

琵琶湖総管仰木の里宿舎Ｃ棟内装改修外工事
(滋賀県大津市仰木の里7-22-10外)
令和1年08月01日～令和1年12月18日
建築一式工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管
理所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和1年7月31日
（株）テリオス
(滋賀県大津市本堅田)

6160001003410
一般競争入札（総
合評価落札方式）

27,533,000 20,790,000 75.5%

琵琶湖総管沿岸域環境調査業務
(滋賀県大津市他（琵琶湖沿岸域）)
令和1年08月01日～令和2年02月28日
環境調査

分任契約職　琵琶湖開発総合管
理所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和1年7月31日
いであ（株）　大阪支社
(大阪府大阪市住之江区南港北)

7010901005494
一般競争入札（総
合評価落札方式）

22,726,000 15,840,000 69.7%

川上ダム工事用カメラ設置工事
(三重県伊賀市川上地内)
令和1年07月03日～令和1年09月30日
電気工事

分任契約職　川上ダム建設所長
渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和1年7月2日
小川電機工事（株）
(大阪府交野市星田北)

4120001146909
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,663,600 4,968,000 74.6%

川上ダム周辺整備実施設計業務
(三重県伊賀市阿保地内他)
令和1年07月27日～令和2年09月30日
設計業務

分任契約職　川上ダム建設所長
渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和1年7月26日
（株）建設技術研究所　大阪本社
(大阪市中央区道修町)

7010001042703
一般競争入札（総
合評価落札方式）

16,940,000 13,530,000 79.9%

早明浦ダム洪水調節設備整備工事
(高知県土佐郡土佐町田井地内　早明浦ダム)
令和1年07月04日～令和2年03月25日
機械設備工事

分任契約職　池田総合管理所長
足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和1年7月3日
（株）ミトモ製作所
(徳島県徳島市昭和町)

9480001002451
一般競争入札（総
合評価落札方式）

49,082,000 48,950,000 99.7%

池田ダム流木処理外工事
(徳島県三好市池田町ウエノ地内外)
令和1年08月01日～令和2年07月31日
その他の工事

分任契約職　池田総合管理所長
足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和1年7月31日
上藤宗（株）
(徳島県徳島市不動東町)

6480001002784
一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,626,000 20,900,000 96.6%

富郷ダム体観測業務
(愛媛県四国中央市富郷町津根山地内)
令和1年07月10日～令和4年03月25日
測量

分任契約職　池田総合管理所長
足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和1年7月9日
（有）新栄測量設計
(愛媛県新居浜市本郷)

3500002016420
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,654,000 4,950,000 87.5%

香川用水地区かんがい用水計画検討外業務
(香川県仲多度郡琴平町地内外)
令和1年07月05日～令和2年03月10日
設計業務

分任契約職　香川用水管理所長
河合久志
（香川県仲多度郡琴平町）

令和1年7月4日
ＮＴＣコンサルタンツ（株）中国四国支社
(岡山県岡山市北区柳町)

2180001039299
一般競争入札（総
合評価落札方式）

30,305,000 28,600,000 94.4%

筑後大堰電源設備設計業務
(福岡県久留米市安武町武島1063-2筑後大堰管理室)
令和1年07月09日～令和2年03月10日
電通設備調査設計

分任契約職　筑後川局長　元永
秀
（福岡県久留米市東町）

令和1年7月8日
（株）エフエムシー
(大阪府大阪市中央区南船場)

3120001132389
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,101,000 8,030,000 61.3%

筑後川下流用水機能診断調査業務
(福岡県久留米市大善寺町宮本地内他)
令和1年08月01日～令和2年06月30日
地質・土質調査

分任契約職　筑後川局長　元永
秀
（福岡県久留米市東町）

令和1年7月31日
ＮＴＣコンサルタンツ（株）　九州支社
(福岡県福岡市博多区博多駅東)

2180001039299
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,100,000 10,230,000 84.5%

4



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

両筑平野IP伝送設備工事
(福岡県朝倉市江川1660-67外)
令和1年07月10日～令和2年03月25日
電気工事

分任契約職　両筑平野用水管理
所長　島田晃成
（福岡県朝倉市江川）

令和1年7月9日
ＪＲＣシステムサービス（株）　九州支店
(福岡県福岡市博多区綱場町)

8120001072614
一般競争入札（総
合評価落札方式）

20,394,000 20,350,000 99.8%

小石原川ダム上流工事用道路補修他工事
(福岡県朝倉市江川地内他)
令和1年07月02日～令和2年03月27日
舗装工事

分任契約職　朝倉総合事業所長
染谷健司
（福岡県朝倉市上秋月）

令和1年7月1日
熊川工業（株）
(福岡県福岡市東区水谷)

4290001018769
一般競争入札（総
合評価落札方式）

133,012,000 129,800,000 97.6%

寺内ダムテレメータ設備他実施設計業務
(福岡県朝倉市荷原地内外)
令和1年07月25日～令和1年12月21日
電通設備調査設計

分任契約職　朝倉総合事業所長
染谷健司
（福岡県朝倉市上秋月）

令和1年7月24日
（株）建設技術研究所  九州支社
(福岡県福岡市中央区大名)

7010001042703
一般競争入札（総
合評価落札方式）

18,887,000 16,280,000 86.2%

小石原川ダム仮事務所整備設計業務
(福岡県朝倉市江川１６６０－６７)
令和1年08月01日～令和1年12月08日
設計業務

分任契約職　朝倉総合事業所長
染谷健司
（福岡県朝倉市上秋月）

令和1年7月31日
（株）節建築設計
(福岡県福岡市博多区東光)

6290001025284
一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,071,600 3,080,000 75.6%

福岡導水総合事業所改修設計業務
(福岡県久留米市高野1丁目1番1号)
令和1年07月17日～令和1年11月13日
建築調査設計

分任契約職　福岡導水総合事業
所長　羽田野義勝
（福岡県久留米市高野町）

令和1年7月16日
（株）荒木総合計画事務所
(福岡県久留米市荒木町白口)

8290001075988
一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,147,000 2,860,000 69.0%

5




